АДМИНИСТРАЦИЯ ДОБРОВОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКО-ПОЛЯНСКОГ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 апреля   2023 года                                                                    № 33-п

Об установлении особого противопожарного режима на территории
Добровольского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области

[bookmark: _GoBack]В связи с повышением пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий, руководствуясь Федеральными законами: от 21.12.1994 года № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности» и от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Постановления Правительства Омской области от 15.04. 2020 года № 131-п «Об установлении особого противопожарного режима на территории Омской области",
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. На период действия особого противопожарного режима с 25.04.2023 года по 25.06.2023 года  на территории Добровольского сельского поселения  Русско-Полянского муниципального района установить запрет:
· на разведение костров, использование открытого огня, а так же сжигание мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий (за исключением случаев, предусмотренных Правилами противопожарного режима в РФ, утвержденным постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 года № 1479);
· использование противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и строениями для складирования материалов, мусора, травы и иных отходов, оборудования и тары, для строительства (размещения) зданий и сооружений, в том числе временных, для разведения костров, приготовление пищи с применением открытого огня (мангалов, жаровен) и сжигания отходов и тары;
· на выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведению костров на полях, если иное не установлено федеральным законодательством;
2. Рекомендовать руководителям организаций, ИП Добровольского сельского поселения  Русско- Полянского муниципального района организовать реализацию настоящего Постановления в пределах своей компетенции;
3. обеспечить работу патрульно-маневренной  группы на территории Добровольского сельского поселения;
4. информировать население о введении особого противопожарного режима и связанных с этим ограничений;
5.  организовать проведение противопожарной пропаганды о необходимости соблюдения правил пожарной безопасности и действиях при пожаре;
6. подготовить имеющуюся водовозную и землеройную технику для возможного использования в тушении пожаров на территории поселения;
7. Разместить  данное  Постановление на информационном стенде и на официальном сайте Добровольского сельского поселения   Русско- Полянского муниципального  района;
8. Контроль  выполнения  данного постановления оставляю за собой.

Глава Добровольского сельского поселения                       Н.М. Харченко